ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Сямженского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	от
	25.02. 2014
	     №        188

	О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания района от 26.02.2008г.  №  444

В целях приведения некоторых муниципальных правовых актов района в соответствие с действующим законодательством РФ, Представительное Собрание Сямженского муниципального района  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об основах организации и осуществления деятельности органов опеки и попечительства в Сямженском муниципальном районе, утвержденное решением Представительного Собрания от 26.02.2008 № 444 (с последующими изменениями и дополнениями), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 10 части 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«10) проверка условий жизни подопечных, соблюдения опекунами и попечителями прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также исполнения опекунами и попечителями требований к осуществлению ими прав и исполнению обязанностей опекунов или попечителей, определяемых в соответствии с федеральным законодательством;».

1.2. Подпункт «к» пункта 20 части 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«к) на заключение трудового договора с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы;».
1.3. Часть 2.1 раздела 2 дополнить пунктами 50 и 51 следующего содержания:

«50) информирование граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями либо принять ребенка, оставшегося без попечения родителей, на воспитание в семью в иных установленных семейным законодательством формах, о возможных формах устройства ребенка в семью, об особенностях отдельных форм устройства ребенка в семью, о порядке подготовки документов, необходимых для установления опеки или попечительства либо устройства детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью в иных установленных семейным законодательством формах, а также оказание содействия в подготовке таких документов;
51) оказание помощи опекунам и попечителям несовершеннолетних граждан в реализации и защите прав подопечных.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Восход» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава Сямженского

муниципального района                                                                           А. Б. Фролов